de Bibliothecis.

lebrat Pyramides, cuius studiosissimi erant
Ægyptii, corpora hūmana ab elementis ab-
sumi nefas esse censentes. Ideoque, ut ad
æternitatem perdurarent, condiebant ea
conditaque sub ingentes Pyramides in locis
arenosis condebant. Verūm nos cum PLI-
NIO *l. xxxvi. c. xii.* dicimus, in pecuniæ ero-
gandæ vanam stultamque ostentationem ex-
tructas fuisse Pyramides, ne Successoribus,
pecuniam præter modum relinquentes, in-
sidiandi sibi causam præberent. Vides in-
genium in luxum intentum, & tot perden-
darum opum modos. *Quod si* hujus sum-
ptus vel tertiam partem convertissent in BI-
BLIOTHECAS, quam memoriam sibi hoc pa-
ctō apud omnes bonos comparassent. Neq;
tamen à primis mundi seculis defuerunt,
qui non minorem operam, studium, ac cu-
ram in BIBLIOTHECIS dedicandis, compa-
randis, & exornandis adhibuerunt, quas qui-
dem, veræ eruditioñis seminaria, ad orien-
tem collocandas vult VITRUV. *l. vi. Archi-
zecl. c. vii.* quia si ad occidentem vel meri-
diem spectent, ab humore & tineis facile vi-

tian-

Commentat.

tiantur. CAMERAR. sancè Horar. subcisiō.
Cent. III. c. LXXII. notat BIBLIOTHECAM PRI-
MAM à Moyse, & ALTERAM ab Esdrā constru-
ctam esse: Hic enim omnino post captivi-
tatem Babyloniam non modò ipsius Moy-
sis & Prophetarum libros restituisse, eosq;
in ordinem redigisse fertur, sed et, septua-
ginta doctissimorum Virorum consilio ac-
ope, Cabbalam secretiorum mysteriorum
in libros transtulit, quos quidem diligentis-
simè in Hierosolymitanâ Bibliotecâ sacrâ à
Judæis conservatos Picus tradit. In qua e-
tiam, præter Annales, in quibus singularum
tribuum genealogiæ & gesta descripta habe-
bantur, Rabbinorum libri continebantur,
qui post Esdram varia in Scripturam Com-
mentaria ediderant, unde & Talmud con-
fectum tradit HOSPINIAN. de Orig. Templ. l.
III. c. VI. quod est de Orig. Biblioth. Et MID-
DENDORP. l. II. Academ. refert, inde Pamphi-
lum Martyrem, ut primus in Sacrae Biblio-
thecæ studiō æquaret Pisistratum, præci-
puam partem Bibliotecæ cæsariensis depon-
isse, Eusebium verò plurima in suam Ec-
cle-

de Bibliothecis.

cleristicam Historiam transtulisse. JUST.
LIPSIUS *Syntagma de Biblioth. c. 1. Osymanduæ*,
cujusdam Regis Ægyptii, meminit, qui pri-
mus Regum illustrem habuerit *Bibliotecam*,
inter cuius opera præclara illum struxisse
Sacram Bibliotecam, & in eius fronte præ-
scripsisse, Τυχῆς ἱατρῶν, aperit DIODOR. l. 1.
Indeq; in Ægypto Bibliotecas seimper ali-
quas extitisse, idque in templis præcipue &
Sacerdotum curâ, argumentô est illud, quod,
utut falsum, de Homero refertur: Eum ni-
mirum, cùm in Ægyptum venisset, librosq;
reperisset Phantasiæ fœminæ, quæ Iliadem
acti llyssam scripserit, ac Memphis in templo
Vulcani deposuerit, hoc sibi asscripsisse, &
edidisse. ALEX. ab ALEX. *Gen. Dier. l. II. c.*
xxx. literis prodit, Attalum & Eumenem,
Reges Troadis, nobilem illam *Pergamenam*
Bibliotecam, omniumque Sermone cele-
bratam, conquitis undique exemplaribus,
hædinis chartis construxisse. Sic STRABO
L. XIII. Eumenes instruxit urbem, & donariis
ac Bibliotecis, uti nunc est, eleganter excoluit;
Conquisitis scil. ac descriptis in hædinis pelli-
ous,